
Styrelsens för Örebro läns folkmusikförbund årsberättelse 2014 

Styrelsen har under året bestått av följande personer:  
Ordförande: Gunnel T Sandberg                                    Ledamot: Mats Lindström  
Sekreterare: Kajsa Zetterlund                                         Ledamot: Anton Olausson 
Kassör: Jan-Anders Andersson                                       Ledamot: Alf Ekblad  
Ledamot,webbmaster: Karin Gustavsson                       Ledamot: Jörgen Stenlund  
                                                                                          
#  Styrelsen har under verksamhetsåret hållit 6 protokollförda sammanträden. Förbundet hade 
vid årets början 184 medlemmar och vid årets slut 185. Under året har förbundet fått 10 nya 
medlemmar. 4 har utgått på grund av bristande betalning. 4 medlemmar har utgått på egen 
begäran. 1 medlem har avlidit.   

#  ÖLFM:s årsmöte hölls på A-huset i Örebro och var samordnat med Svenska 
Folkdansringens i Örebro län distriktsårsmöte med Wadköpings folkdansgille som 
medarrangör. Årsmötena föregicks av en konsert med nyblivna riksspelmännen Karin 
Svensson-Nordberg och Jörgen Stenlund samt gemensamt kaffe och smörgås. Efter årsmötena 
följde allspel med dans, önskedanser till musik av spelmän från ÖLFM, middag, kaffe med 
tårta och sedan åter dans till musik av ÖLFM-spelmän.  

Gunnel Tägtström Sandberg omvaldes som ordförande i ett år och Jan-Anders Andersson 
omvaldes som kassör i två år. Kajsa Zetterlund kvarstod som sekreterare. Karin Gustafsson, 
Mats Lindström och Anton Olausson kvarstod som ledamöter. Ida Blomqvist, Andreas 
Jacobsson och Ingvar Olsson avgick ur styrelsen. Alf Ekblad och Jörgen Stenlund valdes in 
som nya ledamöter.   

#  Arbetsgrupper under året: 
Unga Glysar: Lärarhandledningen (Unga Glysar-boken) har sålts genom Sveriges Spelmäns 
Riksförbund och ÖLFM till kulturskolor och musikskolor i hela landet. Ett folkmusikläger för 
barn 7-14 år har hållits på Uskavigården 24-25 maj med Unga Glysar-boken som 
studiematerial. I arbetsgruppen har ingått Ida Blomqvist, Ingrid Ekman, Isak Björklund, 
Andreas Jacobsson och Andreas Svensson.  

Wadköpingsstämman: Stämman har arrangerats i samarbete med föreningen Felan och Örebro 
kommun. Jörgen Stenlund och Jan-Anders Andersson har ingått i arbetsgruppen. 

Nymediering av gammalt låtmaterial: Gunnel T Sandberg har haft kontakt med Bo Hazell 
angående Radio Örebros inspelningar av äldre spelmän under 1970-talet. ÖLFM kommer att 
få dessa inspelningar.  

Redaktionen för Stämning: Andreas Svensson har varit ansvarig utgivare och redaktör. I 
redaktionen har även ingått Karin Gustavsson och Mats Lindström. Olof Hällqvist har svarat 
för layout. Fyra tolvsidiga nummer har utkommit.  

#  ÖLFM representerades vid SSR:s årsmöte i Linköping av Gunnel T Sandberg och Jan-
Anders Andersson.   



#  ÖLFM fick bidrag från Örebro läns landstings med 34.000 kronor. Beräknade kostnader för 
Siggebohyttestämman, 3.000 kronor, delades lika mellan ÖLFM och Örebro läns museum. 
Kulturens bildningsverksamhet gav bidrag med 7 000 kr till ”Unga Glysar-
lägret”  (folkmusiklägret för barn).  

#  Till spelmansstämman i Siggebohyttan, kom drygt 100 spelmän, varav ungefär hälften var 
barn och från länets musik- och kulturskolor, som deltagit i Unga Glysar-lägret på 
Uskavigården. Isak Björklund var allspelsledare och barnen deltog i allspelet  med ”Unga 
Glysen-låtar” tillsammans med de vuxna. De gav också prov på vad de lärt sig vid uppspelet, 
där sedan också många vuxna spelmän underhöll. Publiktillströmningen var god, genom att 
många föräldrar och anhöriga till barnen kom och lyssnade. Alla spelmän bjöds på fika.   
   
#  Pelle Fors-tävlingen som ÖLFM sedan 2011 har arrangerat tillsammans med fem andra 
spelmansförbund i södra och östra Sverige var i år inställd.  

#  Spelmansstämman i Brevens bruk med spelkurser, allspel, uppspel och buskspel 
anordnades tillsammans med Södermanlands och Östergötlands spelmansförbund.  

# Wadköpingsstämman arrangerades även i år i samarbete med Felan och med ekonomiskt 
stöd av Örebro kommun.  
Stämman inleddes med allspel på cafégården med Olle Linder som spelledare. Sedan vidtog 
buskspel på gårdar och gränder och parallellt med detta hölls en viskurs ledd av Ulrika Bodén 
i Jeremiasstugan, Musikalisk sagostund för barn med Helen Nevers och Pehr Falkenström i 
Dockteaterhuset och en danskurs med Ingemar Hallberg och Birgitta Edstam som ledare och 
Jörgen Stenlund som spelman i Teaterladan.  

I Teaterladan hölls på kvällen två konserter – en med Ulrika Bodén band och en med gruppen 
Tre ögon i bäcken. Därefter följde dans efter spellista fram till midnatt.  

# 29 november hölls liksom förra året en låtkurs/låtbytarträff i Närkes Kils församlingshem 
med syftet att lära sig spela låtar från både norra och södra delen av Örebro län. Lärare var 
Jeanette Lindmark och Olle Linder.    

 # Följande spelmansstämmor och spelträffar har hållits i länet under året: 
22/2 Spelträff i Kopparberg (arr. Mats Lindström, ÖLFM) C:a 40 spelmän + 10 publik 
8/3 Årsmöten på A-huset i Örebro (arr. ÖLFM ,  Folkdansringen i Örebro län, Wadköpings 
fokdanslag) C:a 30 spelmän + 40 dansare 
5/4 Konsert och spelkurs med Anders Norudde (arr. ÖLFM) 6 deltagare  
27/4 Spelträff och konsert med Andreas Svensson på Hallagården, Lekhyttan (arr. Brita 
Wideberg, ÖLFM) 25 spelmän + 10 publik 
4/5 Konsert till Blinda Petters minne i IOGT-lokalen, Guldsmedshyttan (arr. Bergslagenas 
Spelmansgille) 12 spelmän  + 30 publik   
25/5 Spelmansstämma på Siggebohyttans bergsmansgård (arr. ÖLFM, Örebro läns museum) 
104 spelmän + c:a 100 publik  
15/6 Spelmansstämma i Södra Finnfall (arr. Nya Kopparbergs hembygdsförening) 25 spelmän + 
20 publik  



5/7 Spelmansstämma i Löa hytta (arr. Löa hembygdsförening) 40 spelmän + 25 publik  
19/7  Folkmusikfest till Blinda Petters minne i Stripa gruvmiljö (arr. Bergslagenas 
Spelmansgille) 75 spelmän + 550 publik  
3/8  Spelmansstämma i Brevens bruk (arr. Alf Ekblad, ÖLFM, Södermanlands och 
Östergötlands Spelmansförbund) 70 spelmän + 100 publik  
9/8 Spel- och grillkväll i Stjernfors (arr. Ljusnarsbergarnas spelmän) C:a 30 spelmän + 10 publik 
30/8 Spelmansstämma i Wadköping, Örebro. Trad. spelmansstämma, viskurs, danskurs, 
musikalisk sagostund för barn, konserter, dans (arr. ÖLFM, Felan, Örebro kommun) 50 spelmän 
+ 250 publik  
31/8 Folkmusikcafé i Nora (arr. Bärgslaget) 10 spelmän +100 publik    
5/10 Spelträff och konsert med Brita Wideberg med vänner på Hallagården, Lekhyttan (arr. 
Brita Wideberg, ÖLFM) 20 spelmän + 20 publik  
11/10 Spelträff i Kopparberg (arr. Bergslagenas spelmangille) 35 spelmän + 10 publik   
26/10  Spelträff och konsert med Ida Blomqvist och Andreas Jakobsson (arr. Brita Wideberg, 
ÖLFM) 25 spelmän, 10 publik 
29/11  Spelkurs i Närkes Kil (arr. ÖLFM). 12 deltagare  
   
Sammanfattningsvis har länets stämmor och spelträffar under 2014 nått 587 besökande 
spelmän (jmf. 701 år 2013, 503 st. år 2012, 869 st. år 2011, 526 st, år 2010) och besökande 
publik i en omfattning av 1 267 personer (jmf. 1 395 år 2013, 1 405 st. år 2012, 2 957 st. år 
2011, 1 284 st. år 2010).   

# Ett stort antal konserter har hållits under året av föreningens medlemmar. Midsommarafton  
är den dag då väldigt många av medlemmarna är aktiva i olika kulturprogram runt om i länet, 
ofta i samarbete med lokala folkdanslag och hembygdsföreningar.    

#  Medlemstidningen Stämning har utkommit i en upplaga om 250 ex fyra nummer om året. 
Den skickas ut till alla medlemmar samt till 50 st. institutioner, däribland övriga 
spelmansförbund i Sverige och kulturskolorna i länet. Ansvarig utgivare och redaktör har varit 
Andreas Svensson. Layout har  gjorts av Olof  Hällqvist. I redaktionen har också ingått Karin 
Gustafsson och Mats Lindström.  

#  ÖLFM:s nya hemsida besöktes under året         gånger  (i medeltal       gånger/dag), en 
ökning med       besök. ÖLFM har också en Facebooksida som hålls uppdaterad. Karin 
Gustafsson har varit webbmaster.      

#  Mejllistan Örebrofolk drivs av Thomas Eriksson och representanter för ÖLFM, Felan och 
Karlskoga bygdegille. Den utgör marknadsföringsplats för folkmusikaliska arrangemang  i 
länet och har för närvarande     medlemmar. 

  

Örebro i mars 2015  
                   

Gunnel T Sandberg                         Kajsa Zetterlund                           Jan-Anders Andersson                                



Karin Gustavsson                            Mats Lindström                           Anton Olausson   

Alf Ekblad                                       Jörgen Stenlund 

                                                               
  

     

        


